EDITAL CEXTCULT-CR Nº 02, DE 16 DE MAIO DE 2023
SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA DISCENTE BOLSISTA DE PROJETO DE EXTENSÃO DO CAMPUS

CATOLÉ DO ROCHA - PROAF

RESULTADO PRELIMINAR

A Coordenação de Extensão e Cultura do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba -
Campus Catolé do Rocha (CEXTCULT-CR), no uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO
PRELIMINAR da seleção de bolsistas para os projetos de extensão e cultura regidos pelo Edital
CEXTCULT-CR Nº 02, de 16 de maio de 2023 - PROAF.

1. Do resultado preliminar:

Projeto: Quilombolata: cultura, cultivo e educação

Candidato(a) (ordem alfabética)

Avaliação do

formulário de

inscrição,

considerando a

motivação, a

experiência,

conhecimentos e

habilidades,

disponibilidade.

(Até 30 pontos)

Entrevista

individual (Até

55 pontos)

Tempo de

participação em

ações de extensão

na área de música

ou relacionadas à

prática agrícola (3

pontos a cada ação

com duração

mínima 3 meses.

Máximo de 9

pontos.)

Participação em

cursos ou minicursos

na área de música

com carga horária

mínima de 8 horas (1

ponto por certificado.

Máximo de 4 pontos.)

Participação em

cursos ou

minicursos na área

de música com

carga horária

mínima entre 2 e 8

horas (0,5 ponto

por certificado.

Máximo de 2

pontos.)

TOTAL Situação

Eduardo Esdras da Cruz

Rocha
20 30 0 0 0 50 APTO

Ismael Gomes da Silva 20 50 0 0 0 70 APTO

Kauan Philipe de Oliveira

Pereira
17,5 53,5 0 0 0 71 APTO

Mirele Camile Pereira

Dos Santos
15 AUSENTE 0 0 0 15 INAPTA

2. A interposição de recurso em face do Resultado Preliminar deverá ser realizada por meio do e-mail
cextcult.cr@ifpb.edu.br, informando a motivação, até as 23h59 do dia 06 de junho de 2023. Não serão
apreciados recursos intempestivos e ou sem fundamentação.

Catolé do Rocha/PB, 05 de junho de 2023.

Sinésio da Silva Bina
Coordenação de Extensão e Cultura do Campus Catolé do Rocha

Portaria 09/2022 - DG/CR/REITORIA/IFPB

		2023-06-05T14:57:11-0300